
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021. 

Gemeente Zwolle, bekendmaking wijziging Verordening op de heffing en de invordering van leges 

2021. 

de Raad van de gemeente Zwolle; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 juni 2021; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

besluit: 

vast te stellen de: Eerste verordening tot wijziging van de Legesverordening 2021 

  
  

In hoofdstuk 1 van titel 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 komt het vol- 

gende artikel te vervallen: 

  

  Duurzaamheidsmaatregelen bij monumenten: 2.1.1.5 

  Energiebesparende maatregelen aan afzonderlijke onderdelen* van een monument die de 

monumentale waarde niet onevenredig schaden en waarbij voor tenminste één maatregel een 

omgevingsvergunning is vereist. 

  

  * met de afzonderlijke onderdelen wordt gedoeld op voorgevel, zijgevels, achtergevel, kap, 

vloer, ramen, dit ter beoordeling van het college. 

  

  

In hoofdstuk 4 van titel 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 komen de vol- 

gende artikelen te vervallen: 

  

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

nieuwbouw van een woning of een complex van woningen met een Energie Prestatie Coëfficiënt 

2.4.5 

( EPC ) van 0 en zonder aardgasaansluiting wordt het legesbedrag bij het verlenen van een 

omgevingsvergunning verminderd met 30% met een maximum van € 3.000,00 per woning of 

€ 12.000,00 per aanvraag, met dien verstande dat de vermindering niet van toepassing is op 

een aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning die is ingediend door of namens 

een woningcorporatie. 

  Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

monument, waarbij tenminste 2 duurzaamheidsmaatregelen worden gerealiseerd, wordt bij 

2.4.6 

het verlenen van een omgevingsvergunning, het legesbedrag verminderd met de leges berekend 

over de bouwkosten die betrekking hebben op de duurzaamheidsinvesteringen met dien ver- 

stande dat de korting maximaal € 2.000,00 is. 

  

Inwerkingtreding 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 07-07-2021. 

3. De verordening kan aangehaald worden als “Eerste wijzigingsverordening Leges 2021”. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 6 juli 2021 

P. Snijders, voorzitter 

M. Zweers, plaatsvervangend griffier 

Nr. 229200 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2021 nr. 229200 15 juli 2021 1 


